平成 28年 4月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長 佐藤 清之輔

（コード番号：3655 東証第一部）

問合せ先 取締役 石川 耕

（TEL．03-6721-7701）

業績目標達成条件付ストックオプション（新株予約権）の発行内容確定に関するお知らせ

当社は、平成 28年 2月 23 日開催の当社取締役会において決議いたしました、当社の取締役、

監査役、従業員に対する業績目標達成条件付ストックオプション(第 5回新株予約権)の発行内容

につき、本日下記のとおり確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

＜第 5回新株予約権＞

 １．新株予約権の割当対象範囲

    平成 28 年 2 月 23 日時点では、当社（株式会社ブレインパッド）の取締役、監査役

および従業員を割当対象範囲としておりましたが、検討の結果、割当対象範囲を、当社

に加えて、当社の 100％連結子会社であるＭｙｎｄ株式会社の取締役および従業員に

まで拡大いたしました。

２．新株予約権の割当対象者、人数、個数

    当社取締役         7名 1,900個

    当社監査役         4名  350個

    当社従業員       94名 5,295個

当社連結子会社（Ｍｙｎｄ株式会社）の取締役および従業員   6名   30個

       計 111名 7,575個

３．新株予約権の目的となる株式の種類および数

    普通株式 757,500 株

なお当社は、当該第 5回新株予約権の発行と並行して、潜在株式数が過剰となるのを防ぐため、

過去に発行した業績目標達成条件付ストックオプション（第 2 回、第 3 回、第 4 回）の保有者

から放棄の申し出を受け付けました。その結果、第 2 回から第 5 回までの全ての新株予約権が

行使された場合の希薄化率は、本日時点の発行済株式数 6,733,752 株に対して、11.5％となる

ことを見込んでおります。

［ご参考］

 上記の事項以外につきましては、平成 28 年 2 月 23 日付「業績目標達成条件付ストックオプ

ション(新株予約権)の発行に関するお知らせ」にてお知らせしております。

以 上